



# **„Tautiška giesmė“ jau nuskambėjo Baltimoreje, San Paule ir Tokijuje**

Valstybės dienos proga kasmet lietuvių visame pasaulyje kartu giedama „Tautiška giesmė“ jau nuskambėjo JAV mieste Baltimoreje, didžiausiame Brazilijos mieste San Paule ir Lietuvos ambasadoje Japonijoje.

Baltimorės pakrantėje liepos 4 dieną susirinko savaitgalį vykusios XV Šokių šventės šokėjai, jų šeimų nariai, draugai, taip pat renginio svečiai, tarp jų – Lietuvos Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė, kultūros ministras Šarūnas Birutis, Lietuvos ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas, generaliniai ir garbės konsulai, kiti diplomatai. Tūristų gausiai lankoma aikštė nusidažė lietuviškais spalvomis, mirgėjo Lietuvos ir JAV vėliavomis.

Praėjusiais metais Čikagoje susibūrę Dainų šventės dalyviai himną giedojo prie miesto simbolio, „Dangaus vartų“ skulptūros. Šiomet Lietuvos generalinis konsulatas Čikagoje ir Šokių šventės organizacinis komitetas sutarė akciją pakartoti garsiojoje Baltimorės pakrantėje. Akcijos dalyviai pasveikino ne tik Lietuvą, bet ir Nepriklausomybės dieną švenčiančias Jungtines Valstijas – nuskambėjo JAV himnas „Žvaigždėta vėliava“. Šventėje taip pat dalyvavo gausi Kanados lietuvių delegacija, todėl atliktas ir Kanados himnas.

Brazilijos lietuviai sekmadienį po lietuviškų mišių susirinko istoriniu lietuviškumo lopšiu San Paule laikomojoje Viloje Zelinoje, prie Šv. Juozapo bažnyčios. „Vardant Lietuvos vienybė težydi!“ palydėta džiaugsmingais šūksniais ir trispalvių balionų skrydžiu dangaus link.

Himną sekmadienį kartu taip pat giedojo Lietuvos ambasadoje Japonijoje susibūrę Tekančios saulės šalyje gyvenantys, dirbantys ar studijuojantys lietuviai.

„Valstybės diena – tai visų lietuvių šventė, brangi visose pasaulio šalyse esantiems lietuviams“, – pabrėžė Lietuvos ambasadorius Japonijoje Egidijus Meilūnas, sveikindamas į atstovybę susirinkusius tautiečius.







Mindaugo karūnavimo dieną bendruomenės Lietuvoje ir užsienyje susiburia ir kartu gieda „Tautišką giesmę“ jau aštuntus metus iš eilės. Ši unikali, vienybę, pagarbą, meilę tėvynei ir artimui stiprinanti tradicija užgimė minint Lietuvos

tūkstantmetį.

LR užsienio reikalų ministerijos informacija ir nuotraukos